
 

                                                           

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233   C.F. 80016250427 
www.anconanord.it E-mail anic80400c@istruzione.it PEC anic80400c@pec.istruzione.it 

 
Protocollo e data vedi segnatura 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico n. 81 

 Aggiudicazione provvisoria affidamento gestione servizio di cassa a favore dell'Istituto 

Comprensivo Ancona Nord – CIG. Z8E2E98D06. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Vista la propria determina n. 73 prot. n. 6519/2020 del 03 ottobre 2020 con cui è stato disposto 

l'avvio della procedura di gara per l'affidamento della gestione del servizio di cassa in favore 

dell'Istituto Comprensivo Ancona Nord per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2024; 

 Vista l’esigenza di procedere all’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017, nel rispetto dei 

principi di trasparenza, efficacia, economicità, imparzialità, pubblicità, rotazione, non 

discriminazione, parità di trattamento, tempestività, correttezza, libera concorrenza, proporzionalità 

e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione alle imprese attraverso la procedura  

della manifestazione di interesse, al fine di individuare l'istituto cassiere; 
 vista la nota M.I.U.R prot. n. 24078 del 30 novembre 2018 “Affidamento del servizio di cassa, ai 

sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 

oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13luglio 2015, n. 107” – 

Trasmissione Schema di convenzione e Schemi di atti di gara.; 

 vista la propria lettera di invito prot. n. 6553/2020 del 05 ottobre 2020 con la quale ha indetto una 

procedura selettiva per l'affidamento della gestione del servizio di cassa in favore dell'Istituto 

Comprensivo Ancona Nord per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2024, e successive integrazioni; 

 vista l’unica offerta pervenuta nei termini e con le modalità indicati; 

 esaminato il verbale prot. n. 7753/2020 del 31/10/2020 redatto dalla commissione, all'uopo istituita 

con atto prot. n. 7213/2020 del 15 ottobre 2020, in merito all'attribuzione dei punteggi in relazione 

agli elementi di valutazione di cui allo schema di capitolato tecnico; 

 preso atto che all'istituto di credito UBI Banca S.p.A. è stato attribuito il punteggio massimo di 

100,00 punti; 

 visto il D.I. n° 129 del 28 agosto 2018; 

 visto il D.P.R. n° 207/2010 “Regolamento di attuazione del codice dei contratti”; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare l’attribuzione dei punteggi operata dalla commissione e formulare la seguente graduatoria: 

 

http://www.anconanord.it/
mailto:segreteria@pec.anconanord.it
Protocollo 0007775/2020 del 02/11/2020



Ordine 

graduatoria 
Istituti di credito 

Totale punteggio assegnato 

dalla commissione 

1 UBI Banca  S.p.A. 100,00 

 
 

‐ di aggiudicare, in via provvisoria, l'affidamento della gestione del servizio di cassa in favore 

dell'Istituto Comprensivo Ancona Nord per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2024 all’Istituto di credito 

UBI Banca S.p.A., con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e 

l'assenza di profili ostativi in capo alla medesima. 

 

 

             Firmato digitalmente da 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Lorella Cionchetti 

 

 

 

 

*************** 
Al SITO WEB 

Agli ATTI 

 


		2020-11-02T11:09:35+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




